APROVADO
Por 1

i

ESTADO DO CEARA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL CÂMARA

MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

PROCESSO LEGISLATIVO

INTERESSADOS: VEREADOR 30St NAIRTON
MACEDO COSTA - PT

PROJETO DE RESOLUÇÃO No 018/2023 DE 02-08-2023.

DATA DA ENTRADA:

PARECERES Nos.

RESOLUÇÃO No

DECRETO LEGISLATIVO No

Missão Velha(CE), 02 de agosto de 2023.

02-08-2023

/ 2023

5A / 2023

d --t3 / 2023

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ESTADO DO CEARA

PALÁCIO JOSE CORREIA UMA
CNPJ: 12477337/0001-73

PROJETO DE RESOLUÇÃO No 018/2023

EMENTA: CONCEDE 0 TROFÉU CACHOEIRA,
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 023/97 DE
13 DE AGOSTO DE 1997, A PESSOA QUE
INDICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. lo - Fica concedido o TROFÉU CACHOEIRA, a MANOEL ROBERTO
ISIDORIO GOMES, profissional atuante em mídia da radiodifusão e dá
outras providências;

Art. 2° - Este Projeto de Resolução entra em vigor na data da sua
promulgação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Missão Velha, Estado do Ceará,
Plenário Vereador Dioclécio Silva Lima, em 02 de agosto de 2023.

Jose cedo Costa-PT
Vereador

Rua Padre Cicero, sino. — Bairro Centro — Missão Velha — CE CEP 63200-000
E-mail: camaramissaovelha@gmail.com
Site: www.camaramissaovelha.ce.gov.br

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ESTADO DO CEARA

PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA
CNPJ: 12477337/0001-73

DADOS BIOGRÁFICOS

MANOEL ROBERTO ISIDORIO GOMES, natural do Estado do Ceara,

nasceu em 08 de maio de 1947, mais precisamente na acolhedora Santana

do Cariri, filho da união de Vicente Gomes Linard com D. Antônia Isidorio

Linard, carinhosamente conhecida por D. Dina. É casado com a Sra.

Francisca Alzenira de Sousa Gomes.

Roberto Gomes é filho adotivo do nosso Município, pois já foi contemplado

com Titulo de Cidadania Missãovelhense outorgada pela Câmara Municipal,

atualmente reside na capital cearense onde exerce a profissão que abraçou,

ou seja, a comunicação por meio da radiodifusão, ou simplesmente

radialista, passou toda a sua adolescência e juventude na Porta do Cariri, a

nossa Missão Velha(CE), na qual ainda mantém laços fraternos com um

número sem igual de amigos.

Rua Padre Cicero, sin°. — Bairro Centro — Missão Velha — CE CEP 63200-000
E-mail: camaramissaovelha@gmail.com
Site: www.camaramissaovelha.cesiov.br